Majah, Ar-Risalah al-Jamî‟ah, Bidâyah al-Hidâyah, Al-Muqaddimah al-

Hadhramiyyah, Tafsîr al-Jalâlain, Tanwir al-Aghlas, Lathaif al-„Isyarat, Tafsîr

Ayat al-Ahkâm, dan Tafsîr al-Baghawî. Selama lebih dari empat tahun, ia

menimba ilmu kepada Habib Abu Bakar al-Adni.
9

Akhirnya pada tahun 1991 M (1412 H), Habib „Ali al-Jufri melanjutkan

perjalanan keilmuannya di universitas. Ia mengikuti kuliah di Fakultas Dirasat

Islamiyyah, Universitas Sana‟a, Yaman, hingga selesai pada tahun 1993 M (1414

H). Di sela waktu kuliah, ia memanfaatkan waktu luangnya untuk berguru kepada

Habib Muhammad bin Abdullah al-Haddar hingga sang guru wafat di Kota

Baidha‟, Yaman.
10

Selesai dari universitas, Habib „Ali al-Jufri menetap di Tarim,

Hadhramaut, Yaman, tepatnya di Pondok Dar al-Musthafa yang diasuh oleh

meraih lebih dari 300 ijazah dengan berbagai disiplin ilmu beserta sanadnya.
12

Setelah menimba begitu banyak ilmu dari para ulama, Habib „Ali merasa

sudah saatnya untuk mulai menyebarkan dan mengajarkan ilmu yang dia peroleh

kepada masyarakat. Sejak tahun 1991 M/1412 H, ia memulai dakwahnya di

beberapa desa dan kota di Yaman. Dia membawakan dakwah dengan manhaj

salafunash shâlihîn dari jalur Thariqah Ba‟alawi, dan dengan Mazhab Syafi‟i.
13

Mulai tahun 1993 M/1414 H sampai dengan sekarang, ia mulai

melebarkan sayap dakwahnya di luar negeri. Pada awalnya ia memulai di kawasan

Timur Tengah seperti Uni Emirat, Yordania, Bahrain, Arab Saudi, Sudan, Suriah,